
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/286/2018 

RADY GMINY ZARZECZE 

z dnia 16 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1  w związku z art. 41 ust. 1  ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.); art. 97 ust. 1  i 5  w związku 

z art. 17 ust. 1 pkt 3 , art. 48a ust. 1  i 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) Rada Gminy Zarzecze uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest odpłatny. Gmina Zarzecze pokrywa część kosztów 

stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku, a opłatą uiszczaną przez 

osobę umieszczoną w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 3. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się następującą  miesięczną 

odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych zgodnie z podaną niżej tabelą 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 

w rodzinie wg kryterium dochodowego 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność określona w stosunku % kwoty pełnego 

kosztu pobytu 

 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 50 % 

powyżej 150% do 200% do 70% 

powyżej 200%  100% 

§ 4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest 

miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez 

osobę skierowaną do schroniska. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych. 

Osoby korzystające z usług schroniska dla osób bezdomnych nie ponoszą odpłatności za okres 

usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium oraz własnymi sprawami 

osobistymi lub wypadkami losowymi. 

2. Osoby, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczu w terminie 

określonym w decyzji. 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 września 2018 r.

Poz. 3805

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


4. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 

dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/272/2018 Rady Gminy Zarzecze z dnia 8 czerwca 2018r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarzecze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zarzecze 
 

 

Mariusz Pieniążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3805


